Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

проект

00.00.2013 № 000

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы городского

округа Стрежевой «О внесении

изменений в Устав городского округа

Стрежевой»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании

статьи 18 Устава городского округа Стрежевой,  Положения о публичных слушаниях в

городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой

от 13.02.2008 № 334,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа

Стрежевой «О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой» на 19.09.2013.

2. Опубликовать проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении

изменений в Устав городского округа Стрежевой» в официальном печатном издании – газете

«Северная звезда».

3. Учет предложений по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О

внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой», порядок участия граждан в его

обсуждении осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях

в городском округе Стрежевой, утвержденным решением Думы городского округа

Стрежевой от 13.02.2008 № 334.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании -

газете «Северная звезда».

Председатель Думы городского округа

______________________ М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

____________________ В.М. Харахорин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О назначении публичных

слушаний по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в

Устав городского округа Стрежевой»

Устав городского округа Стрежевой в новой редакции утвержден решением городской

Думы от 11.05.2005 № 327.

Последние изменения в Устав городского округа Стрежевой внесены решением Думы

городского округа Стрежевой от 11.06.2013 № 346
1
.

В мае 2013 года приняты и в настоящее время действуют федеральные законы на

основании положений которых необходимо внести соответствующие изменения  в Устав

городского округа Стрежевой путем проведения публичных слушаний
2
:

- Федеральный закон от 07.05.2013 № 102-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами» (статья 15);

          - Федеральный закон от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием бюджетного процесса»  (статья 18).

 С 01.09.2013 вступает в силу Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», за исключением положений, для которых статьей

111 указанного Федерального закона установлены иные сроки вступления их в силу.

С целью приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(статья 9) в Устав городского округа Стрежевой необходимо внести соответствующие

изменения путем проведения публичных слушаний.

         Кроме того, в настоящее время действуют федеральные законы, требующие внесения

изменений путем проведения публичных слушаний в Устав городского округа Стрежевой:

- Федеральный закон от 29.11.2010 № 313 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (статья 9);

- Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации» (статья 17).

Предлагаем назначить дату проведения публичных слушаний 19.09.2013.

1
 Без проведения публичных слушаний.

2
 В соответствии с Положением о публичных слушаний слушаниях в городском округе Стрежевой.

утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334.